拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。       |

この度、第2回北海道空手道錬成大会ならびに、カラテドリームフェスティバル2027北海道地区選抜

大会を開催する運びとなりました。                |
つきましては、大会および出場選手募集要項を同封いたしますので、き確認のうえ多数のご参加を

いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

大 会 名

開 催 日

場  所

主  催

第2回北海道空手道錬成大会 (カラテドリームフェステイ′

2026年 6月 14日 (日 )8時00分 団体受付開始

※大会スケジュールの詳細は、ゼッケン送付時にご案内いたします。

千歳市開基記念総合武道館メインアリーナ

北海道千歳市あずさ1丁 目3-1

北海道空手道錬成大会実行委員会

新極真会北海道道央支部 柳原道場

TEL 0123-22-2100

北海道・北海道教育委員会・北海道フルコンタクト空手道

柳原義文

レ2027北海道地区選抜大会)

連盟

管

援

主

後

※出場選手の申し込みは、別紙選手募集要項をご確認のうえ申込書と参加料を各団体・道場ごと

取りまとめて提出していただきますようお願いいたします。

※大会・出場選手要項不足の場合は、お手数をお掛けしますがコピーし

いたします。

いただきますようお願い

第2回北海道空手道錬成大会実行委員会

実行委員長  柳原 義文

3-0053苫小牧市柳町1丁 目1-34

TEL090-3775-8585

FAX 0144-53-7033

ｎ
〉
一Ｔ

実行委員長 :

2026年 2月 吉 日

第 2回北海道空手道錬成大会・カラテドリームフエステイバ 2027北海道地区選抜大会

2026年 6月 14日 (日 )8:00団 体受付 (予定)
※大会スケジュールの詳細は、ゼッケン送付時にご案内いたします。

■会  場    千歳市開基記念総合武道館メインアリーナ 千歳市あずさ 1]~目 3-1■ EL 0123-22-2100

×駐車場はありますが台数に限りがございます。×外靴を入れる袋を必ずお持ちください。

■開催 日

■王  催

■王  管

=後
 援

■参 加 料

北海道空手道錬成大会実行委員会

全世界空手道連盟 新極真会北海道道央支部 柳原道場

北海道・北海道教育委員会・北海道フルコンタクト空手道連盟

■試合形式   直接打撃制組手 トーナメント方式。全世界空手道連盟試合規約 準じて行い、判定は主審同時揚げ

とする。但 し、一般上級を除く階級は全てセーフティールールとする。

型は、新極真会以外の団体・道場も参加できるが、新極真会教県」型DVDに則った試合とする。

■出場資格   空手修行をしている健康な男女。女子は大会時に妊娠 していなし

× 18歳未満の出場者は、必ず保護者の承諾(署名)を得てください。

組手選抜部門は、北海道地区 (北海道・青森県・秋田県・岩手

選手のみ出場可。

■表  彰

×選抜部門各階級の優勝者がカラテドリームフェスティバル2027の出場権を獲得できます。

入賞は優勝・準優勝とします。但 し、出場人数が 3名以内の階級は優勝のみにな ります。

一般上級以外は、各コー ト準決勝・決勝戦終了後に試合場で表彰。賞状は引き渡 しブースにて受け取

ってください。

`こ

こと。

県)の空手団体・道場に所属 している

錬成型のみ5,500円

錬成組手のみ

選抜戦組手のみ

錬成部門組手 +型

選抜部門組手 +型

※バンフレット・

6,600円

7,700円

保険料合む)

5,500円

5,500円

6,600円

■申込方法   階級表を確認し、別紙申込書に必要事項を記入して期限までにお申し込みください。
申込書・参加料については、個人ではなく必ず各団体・道場ごと取りまとめて提出・お振り込みを

お願いいたします。

×4月 からの新学年でエントリーしてください。

■申込締切 2026年 4月 10日 (金)事務局必着
×申込み状況により、締切を延長する場合があります。

出場選手募集要項

苫小牧信用金庫 本店 (普通)1559052

ホッカイドウカラテ ドウレンセイタイカイ ダイヒョウヤナギハラ ヨンフミ

北海道空手道錬成大会代表 柳原義文

■参加料振込先

北海道空手道錬成大会・ドリームフェスティバル2027北海道地区選抜戦 階級表

【]世吉FFヨ】
幼年。小学低学年/初級  |::● : 小学低学年/中級 IC:1小学低学年/上級 小学高学年/初級

小学高学年/上級 :(〕 :1中学生・高校生/初級 中学生・高校生/中級

中学生・高校生/上級  |:'| 一般/初級 |IK:|一般/中級 一般/上級

◎

指

定

型

初 級 中 級 上 級
幼年・小学低学 小学 (低・高学年 ) 中高生・一般 小学 (低・高学年 ) 中高生・一般

太極その1 太極その3 平安その2 平安その4 平安その5 最 破

※全階級男女混合で、 1回戦から決勝まで全て指定型を 2名 同時に行います。

【組手部門】※参加人数によっては、階級を統合・廃止もしくは増設する場合があります。X組手のダカレエントリー不可

幼年年中年少 (男女混合) 幼年年長 (男女混合 ) 小学 1年男子 小学 1年女子

小学2年男子 小学2年女子 小学3年男子 小学3年女子

小学4年男子初級 小学4年男子中級 小学4年女手 小学5年男子初級

小学5年男子中級 小学5年女子 小学6年男子初級 小学6年男子中級

小学6年女二 中学 1年男子 中学 1年女子 中学2年男子

中学2年女子 中学3年男子 中学3年女子 女千セーフテイ(高校生以上 )

,=740-.1e66 #Etr& 17okc+iffi ) シニ ア40～ 49歳 重量級 (70kg以上) シエア 50歳以上軽量級 (70kg未満) ンニア 50歳以上重量級 (70kg以上)

一般初級 (自帯～黄帯まで) 一般上級無差別

◎錬成部門 (初級 :自帯～青帯7級、中級 :黄帯6級以上)※初級の選手が中級に出場することは可能です。

年長■手軽量級 (19k3未満 ) 年長女子重量級 (19kg以上)年長男子軽量級 (21kg未満) 年長男子重量級 (21kg以上)

小学1年男子重量級 (25kg以上) 小学1年 ■7軽量級 (21kg未満)小学1年男子軽量級 (22kg未満) 小学 1年男子中量級 (25kg未満 )

小学2年男子中量級 (28kg未満 ) 小学2年男子重量級 (28kg以上)小学 1年,F重 量級 (21kg以上 ) 小学2年男子軽量級 (24kg未満)

小学3年男子中量級 (32kg未満 )小学2年
=二
軽量級 (24kg未満) 小学2年

=二
重量級 (24kg以上) 小学3年男子軽量級 (26kg未満 )

小学3年F二重量級 (28kg以上) 小学4年男子軽量級 (28kg未満)小学3年男子重量級 (32kg以上) 小学3年●‐軽量級 (28kg未満 )

小学4年男子中量級(33kg未満) 小学4年男子 軽重量級(38kg未満) 小学4年男子重量級 (38kg以上 ) 小学4年女手軽量級 (32kg未満)

小学5年男子中量級 (36kg未満) 小学5年男子 軽重量級 (42kg未満)小学4年●二重量級 (32kg以上) 小学5年男子軽量級 (32咤未満)

小学6年男子軽量級 (35kg未満)小学5年男子重量級 (42kg以上) 小学5年、二軽量級 (35kg未満) 小学5年I「 重量級 (35kg以上)

小学6年男子重量級 (47kg以上) 小学6年メヱ軽量級 (40kg未満)小学6年男子 軽重量級(47kg未満)小学6年男子中量級 (40kg未満)

中学1年男子 軽重量級(54kg未満)小学6年■二重量級 (40kg以 上 ) 中学1年男子中量級 (46kg未満)

中学2年男子軽量級 (47kg未満)中学1年男子重量級 (54kg以上) 中学1年女子軽量級 (43kg未満) 中学1年●二重量級 (43kg以上 )

中学2年
=二
軽量級 (47kg未満 )中学2年男子重量級 (59kg以 上 )中学2年男子中量級 (53kg未満) 中学2年男子 軽重量級(59kg未満)

中学3年男子中量級 (58kg未満) 中学3年男子 軽重量線 65kg未満)中学2年女子重量級 (47kg以上) 中学3年男子軽量級 (52kg未満)

中学3年三二重量級 (51kg以上) 高校男子 軽量級 (57kg未満 )中学3年男子重量級 (65kg以上) 中学3年 I子軽量級 (51kg未満 )

高校男子 重量級 (74kg以上)高校男子 軽中量級 (62k8未満 ) 高校男子 中量級(67聴未満) 高校男子 軽重量級 (74kg未満 )

高校,F中 量級 (56kg未 満 ) 高校女‐重量級 (56kg以上)高校女子 軽量級 (50kg未満)

◎ドリームフェスティバル2027選抜大会 ※各階級の優勝者が出場権利獲得になります。

日以下の実績がある選手は選抜部門にエントリーしてください。 (級は問いません)

① カラテ ドリームフェスティバル (新人の部は除 く)、 りFKO青少年大会、他団体全 日本大会出場者。

② 北海道大会クラスでの入賞者。 (過去2年間)※新人の部や初級の部やワンマッチ、不戦勝での入賞は除 く。

O錬 成大会クラス上級の部での優勝者。 (過去2年間)※ ワンマッチ、不戦勝での優勝は除く。
■実績のない選手でも選抜部門に出場することは可能です。

■選抜部門の選手エントリーが1名 だけの場合、 rリ ーム2027の 出場権は獲得になりますが、階級を統合して試合を行う場合もあります。

■ドリーム2027の 出場権を獲得した選手には、新極真会総本部より選抜ワッペンを送付します。 (送付時期未定)

■出場権を獲得した選手は、 トリーム2027に エントリーする際.体重区分を変更することが可能です。
× 実際のドリーム2027の 申込み期間中に、自身の体重に合わせてエントリー可.

例 :「小学2年生軽量級」で出場権を獲得⇒「小学3年生 中量級」で出場可能.

級

・幼年小学低学年 (幼年～3年生)・小学高学年 (小学4年～6年生)
・初級 (自帯～オレンジ帯)・ 中級 (青帯～黄帯)・上級 (緑帯以上)

中高生・一般

中学1年男子軽量級 (40kg未満)

次の各項目を必ずお読みになり、お間違ぇのないようにお願いします。

① 大会当日は、8:00より団体受付を開始します。時間厳守とし、係員の指示に従ってください。

② 体重別階級に出場する選手は、所定の場所で計量を行ってください。計量時の服装は、道着ズボンと半袖Tシャツで行い、そこから

lkg引いた数値を公式体重とします。※規定体重を超過した場合は、失格となります。

③ ゼッケンは後日送付します。型・組手に出場する選手は、組手のゼッケンをしっかりと縫い付け、その上に型のゼッケン(シール)を貼ること。

④ 何らかの事由で参加できなくなった場合、必ず団体責任者に連絡をし受付時に欠場する旨を伝えること。

⑤ 手足の爪は短く切り、また頭髪は染色・脱色(茶髪・金髪)および、ピアスなど大会に相応しくないと判断したときは、受付時に出場を

お断りしますのでご注意ください。

③ テービングは、原則認めません。許可を求めるには、医師の診断書を添えて大会ドクターの検印をもらうこと。

⑦ 心臓震盪パット(一般上級以外)、 マウスピース、帯留めは任意で着用可能です。

③ 選手は、時間を厳守し、進行係の指示に従うこと。試合時間に遅れた場合は失格となります。

③ 試合中に道着の中から携帯電話等、試合に関係のない物を落とした場合は失格となります。

⑩ 大会当日は必ず保険証を持参してください。試合中の事故および負傷した場合、主催者は一切の責任を負いません。ただし、応急手当
のみいたします。(大会保険適用以外。また、保険の申請は打撲・捻挫等不可とし、申請は大会終了後1週 間以内厳守とする。)

① 本大会では、衛生上管理不可のため選手のお弁当の配布は行いませんので、各自昼食を準備してください。

⑫ 出場選手の肖像権は、主催者に帰属します。

⑬ 大会実行委員会に納入された参加料は、いかなる理由があろうとも返却いたしません。ただし、階級廃止等主催者判断でお断りする

場合は除く。)

① 王催者側の判断により、本大会に関する事前告知のない変更が生じる場合がございますので、予めご了承ください。

○・̀・着用義務  ×・…着用禁止 【注意事項 】

・サポーター、ヘッドガード、赤帯・赤テープの貸出

はしません。各自用意すること。

・ヘッドガードは新極真会公認およびJKJO公認の

物のみ着用可能です。

※ 防具に関しては、防具規定・防具ガイドラインを必ずご確認ください。

(新極真会HP→大会規約→防具ガイドライン)

・使用サポーター・チェストガードは、新極真会指定

JKJO指定の白い物を着用すること。

・改造した面や極端に薄くしたサポーターの使用が

判明した場合、失格となります。

・試合中の道着内のTシャツは、男子は禁上、女子

は半袖自色のみとします。

・セコンドは3名 までとするが、選手や審判に対する

暴言等大会の品位を損なわなように注意すること。

・飲食は所定の場所で行い、ゴミは各自持ち帰り処

分してください。

・応援や観戦来場者は、スリッパ等の上履きを用意

し、靴袋等で自己管理してください。

階  級 本戦 延長戦 最終延長戦

幼年・小学1～ 3年 (錬成・選抜)、 小学4～6年 (錬成) 1分 1分

小学4年～6年 (選抜)、 中学生 (錬成) 1分30秒 1分

シエア・女子セーフティ・一般初級 1分30秒 1分

中学生 (選抜 ) 1分30秒 1分30秒

高校生 (選抜) 2分

一般上級無差別 2分 2分 2分 (準決勝から)

◎組手試合時間

階級/部位 ^v1.'r-
t' 拳 鷹・足甲 月委

下腹部
(金的)

胸部

幼年～小学2年 ○ 〇 任意 Oa+et × 女子任
`

小学3年～小学6年 ○ 〇 ○ Or+er × 女子任意
中学生男子 ○ ○ ○ ○ ×

中学生女子 ○ ○ ○ ○ ○ ○

高校生男子 ○ ○ 〇 ○ ○ ×

高校生女子 ○ ○ ○ ○ ○ ○

女子セーフテイ~ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ×

一般初級 ○ ○ ○ ○ ○ ×

一般上級無差別 × × × × ○ ×

◎防具着用規定

出場選手注意事項

2分

〇

○

〇

○ ○

シニア ○ ○

組 手

口
′
=六
‐ ′、

弟 ∠ 北海道空手道錬成大会
カラテドリームフェスティバル2027北海道地区選抜大会

参 加 申込 書

開催日 :2026年 6月 14日 (日 ) 会 場 :千歳市 基記念総合武道館

大会実行委員長 柳原 義文 殿
私は、大会ルールに従い、正々堂々と技を競い合うことを誓います。試合中の負傷または事故が生じた場合、保険範囲内での

補償以外に異議申し立ては致しません。また、判定について一切のクレームを申し立てないことを了承じ申込みいたします。

2026年   月   日

選手氏名

保護者氏名

※記入もれや間違いがある場合、失格になることがあります。

※締切は4月 10日 (金)です。期限までに大会事務局必着でお願いします。

印

印

ふ りがな 職業・学年

[「  ク
ルヽ
「

生年月日 西暦 年 月 日 年 齢 歳 (大会当日)

現 住 所
一Ｔ

電話番号

段・級位 年   ヶ月段 ・ 級 修行年数

身 長 kgcm 重体

参加部門

どちらかに○
(正確に記入してください)参加階級

組 手

出場階級
・錬成部門

・選抜部門

会員番号支部

道場
新極真会

所属流派 .団体

(道場名) 新極真会以外

流派・団体名

フリガナ :

開催年 大会名・階級 三催者 (団体)

20    年王な戦績(組手)

X18歳未満の未成年者は、保護者の署名捺_「が必要です。

× 4月 からの学年でエントリーしてください。

階級番号

順位

20    年